

# Garibai etorbidea 1-ean dagoen lokala eguneko arreta zerbitzu moduan egokitzeko exekuzio proiektuari dagozkion lanak egitea

Lehen argitalpenaren data: 2021/09/17 13:21

Azken argitalpenaren data: 2023/02/20 12:31

Espedientea: 2021CPOB0004

Kontratu mota: Obrak

Izapidetzearen egoera: Kontratuaren aldakuntza

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 450.163,85

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 544.698,26

Botere adjudikatzailea: Arrasateko Udala

Erakunde sustatzailea: P2005900B - Arrasateko Udala

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

---

## Introducción

<b>Kontratuaren xedea:</b>	Garibai etorbidea 1-ean dagoen lokala eguneko arreta zerbitzu moduan egokitzeko exekuzio proiektuari dagozkion lanak egitea
<b>Espedientea:</b>	2021CPOB0004
<b>Kontratu txikia:</b>	Ez
<b>Covid-19aren kudeaketarako kontratua:</b>	Ez
<b>Esparru-akordioa:</b>	Ez
<b>Eskuratzeko sistema dinamikoa :</b>	Ez
<b>Baterako kontratazioa :</b>	Ez

<b>Izapidetzearen egoera:</b>	Kontratuaren aldakuntza
<b>Tramitazioa:</b>	Arrunta
<b>Adjudikazio-prozedura:</b>	Irekia
<b>Kontratu mota:</b>	Obrak
<b>Errekurtsoa:</b>	Ez
<b>Lizitazio elektronikoa :</b>	Bai
<b>KPE lizitazioa :</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a>
<b>Komunikazioa:</b>	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
<b>Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :</b>	Ez

## Organismos

<b>Botere adjudikatzailea:</b>	Arrasateko Udala
<b>Erakunde sustatzailea:</b>	P2005900B - Arrasateko Udala
<b>Kontratazio-organoa:</b>	Tokiko Gobernu Batzarra
<b>Botere mota:</b>	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
<b>Jarduera nagusia:</b>	Zerbitzu publiko orokorrak
<b>Administrazio-harremana:</b>	Izen-abizenak: Kontratazio Unitatea Helbidea: Arrasate Helbide elektronikoa: <a href="mailto:kontratazioa@arrasate.eus">kontratazioa@arrasate.eus</a> Telefonoa: +34 943252003

**Harreman teknikoa:** Izen-abizenak: Ainara Aroma  
Helbidea: Herriko plaza, 1. 20500 Arrasate/Mondragón(Gipuzkoa)  
Web-helbidea: <http://www.arrasate.eus>  
Helbide elektronikoa: [aaroma@arrasate.eus](mailto:aaroma@arrasate.eus)  
Telefonoa: +34 943252006

**Irekitzeko gutxieneko quoruma:** 2

**Mahai/batzordeko kidea:** Izena: ELENA IZARRA URIARTE  
Funtzioa: Idazkari  
Izena: RAMON FERNANDEZ DE JAUREGI MURUMENDIARAZ  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: María Ubarretxena Cid  
Funtzioa: Besterik  
Izena: Aurkene Ansola Arrieta  
Funtzioa: Besterik  
Izena: Ana Belen Hidalgo Corral  
Funtzioa: Besterik

**Errekurtso-organoa:** Deskribapena: Arrasateko udala  
Herria: Arrasate  
Posta-kodea: 20500  
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua:** Ez

## Objeto del contrato

**CPVak :** CPV: 45215221-2 - Eguneko egoitzak eraikitze lanak  
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia EBn :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES212  
Nagusia: Bai  
Deskribapena: Gipuzkoa

**Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua** Ez

**Sortaka zatitzea:** Ez

**Aldaerak onartzen dira:** Ez

<b>Aukerak onartzen dira :</b>	Ez
<b>Prezio unitarioak :</b>	Ez
<b>Pleguak eskuratzeko modua:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/">https://www.contratacion.euskadi.eus/</a>
<b>Kontratuaren iraupena:</b>	Hilabeteak
<b>Epea:</b>	7
<b>Luzapenak :</b>	Ez
<b>Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :</b>	Ez
<b>Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :</b>	Bai
<b>Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :</b>	Bai
<b>Adjudikatzeko irizpideak:</b>	Hainbat irizpide
<b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):</b>	Irizpidea: Prezioa Ponderazioa: 60
<b>Kalitate-irizpideak (badagokio):</b>	Irizpidea: Berme epea Ponderazioa: 10 Irizpidea: Txosten teknikoa Ponderazioa: 20 Irizpidea: Lan programa Ponderazioa: 10
<b>Enkante elektronikoa erabiliko da :</b>	Ez
<b>Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:</b>	Helbidea: Herriko plaza, 1. 20500 Arrasate/Mondragón(Gipuzkoa) Web-helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a> Telefonoa: +34 943252003 Helbide elektronikoa: <a href="mailto:kontratazioa@arrasate.eus">kontratazioa@arrasate.eus</a>
<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak</b>	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara

**aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:**

**Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :**

Ez

**Lizitatuak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):**

3 Hilabeteak

**Klausula bereziak:**

Mota: Ingurumenekoak  
 Esleipen Irizpideak: Bai  
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez  
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez  
 Kontratu erreserbatuak: Ez  
 Beste batzuk: Ez  
 Mota: Gizarte arlokoak  
 Esleipen Irizpideak: Ez  
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai  
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez  
 Kontratu erreserbatuak: Ez  
 Beste batzuk: Ez  
 Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna  
 Esleipen Irizpideak: Ez  
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez  
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez  
 Kontratu erreserbatuak: Ez  
 Beste batzuk: Ez

**Lantegi babestuetarako erreserbatua:**

Ez

**Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:**

Ez

**Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:**

Ez

**Oharrak:**

2. Aldatua

**Aldizkako kontratuak dira :**

Ez

**Eskari elektronikoa erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa onartuko da:** Bai

**Ordainketa elektronikoa erabiliko da:** Ez

## Datos económicos

**Zenbatetsitako balioa:** 450.163,85

**Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:** 450.163,85

**Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:** 544.698,26

**EBren funtsekin finantzatuta :** Ez

**Behin-behineko bermea:** Ez

**Behin betiko bermea:** Bai

**Behin betiko bermearen zenbatekoa:** adjudikazioaren zenbatekoaren % 5, BEZa sartu barik.

## Ficheros

**Fitxategiak:** Fitxategiaren izena: Plegu administratiboa.pdf  
 Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria  
 Fitxategiaren izena: espd-request.pdf  
 Fitxategi mota: EKAB  
 Fitxategiaren izena: Memoria justifikagarria.pdf  
 Fitxategi mota: Justifikazio-memoria  
 Fitxategiaren izena: PROYECTO INSTALACIONES.xlsx  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiko oharrak: Aurrekontua excelen instalazioen proiektuarena  
 Fitxategiaren izena: Anexo I.docx  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiko oharrak: I Eranskina (Plegu administratiboa)  
 Fitxategiaren izena: espd-request.xml  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiko oharrak: DEUC-xml  
 Fitxategiaren izena: Anexo II.docx  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiko oharrak: II eranskina-zatikako prezioak (plegu teknikoa)

Fitxategiaren izena: garibaiko proiektua.rar  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: Proiektua  
Fitxategiaren izena: Plegu tekniko.pdf  
Fitxategi mota: Memoria tekniko

## Lotes

## Tablón de anuncios

**Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:**

2021/10/13 23:59

**Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:**

Deskribapena: A artxiboa irekitzea (ahalmena eta gaitasuna)  
Irekitze-data: 2021/10/14 09:00  
Publikoa: Bai  
Lekua: <https://www.contratacion.euskadi.eus/ac70bLicitacionWar/retransmision/directo/eu/SKPE057.SDP>  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Alkatea Idazkaria Kontuhartzailea Kontratazio teknikaria Saileko arduraduna

**Plikak irekitzea Formulak:**

Deskribapena: C artxiboa irekitzea (eskaintza ekonomikoa)  
Irekitze-data: 2021/11/17 09:15  
Publikoa: Bai  
Lekua: <https://www.contratacion.euskadi.eus/ac70bLicitacionWar/retransmision/directo/eu/SKPE057.SDP>  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Alkatea Idazkaria Kontuhartzailea Kontratazio teknikaria Saileko arduraduna

**Plikak irekitzea Balio-iritzia:**

Deskribapena: B artxiboa irekitzea (memoria tekniko)  
Irekitze-data: 2021/10/20 09:15  
Publikoa: Bai  
Lekua: <https://www.contratacion.euskadi.eus/ac70bLicitacionWar/retransmision/directo/eu/SKPE057.SDP>  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Alkatea Idazkaria Kontuhartzailea Kontratazio teknikaria Saileko arduraduna

**Mahaiaren/batzordearen erabakiak:**

Deskribapena: Akta (A,B)  
Fitxategia: Akta(A,B).pdf  
Deskribapena: Akta (C)  
Fitxategia: Akta (C).pdf

**Beste batzuk:**

Kontzeptua: OHARRA: Obrara bisita  
Fitxategia: Obrara bisita.pdf

## Gestión de ofertas

**Enpresa lizitatzailerak:** Izen soziala: INDENORT PV SL  
Erregistro-data: 2021/10/13  
Izen soziala: CONSTRUCCIONES APLIBUR SL  
Erregistro-data: 2021/10/05  
Izen soziala: GOITU ERAIKUNTZAK, S.L.  
Erregistro-data: 2021/10/13  
Izen soziala: OHL SERVICIOS INGESAN, S.A.  
Erregistro-data: 2021/10/13  
Izen soziala: CONSTRUCCIONES CASTELLANO, S.A.  
Erregistro-data: 2021/10/13

## Resolución

**Aurkeztutako lizitzaileen** 5  
**kop.:**  
**Enpresa txiki eta** 1  
**ertainetatik jasotako**  
**eskaintzen kop.:**  
**EBko beste estatu kide** 0  
**batzuetatik jasotako**  
**eskaintzen kop.:**  
**Hirugarren herrialdeetatik** 0  
**jasotako eskaintzen kop.:**  
**Bide elektronikoz** 5  
**jasotako eskaintzen kop.:**  
**Suntsiarazpena:**

Epea (hilabeteak): 7  
Egoera: Adjudikazioa  
**Esleipendunaren**  
**eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 392.106,23  
Prezioa, BEZarekin: 474.448,53  
Epea (hilabeteak): 7

### Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2022/01/20  
Epe-mota: Hilabeteak  
Epearen hasiera-data: 2022/02/25  
Epea: 7

#### **Enpresa esleipenduna:**

Sozietate-izena: GOITU  
ERAIKUNTZAK, S.L.  
Prezioa, BEZ gabe: 392.106,23  
Prezioa, BEZarekin: 474.448,53  
Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai  
**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS**  
**kodeak:**  
NUTS kodea: ES212  
Deskribapena: Gipuzkoa  
Nagusia: Bai  
Litekeena da kontratua Ez  
azpikontratatzea:



**Ebazpen-dokumentuak:** Fitxategiaren izena: Esleipen akordioa.pdf  
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Ebazpena  
Fitxategiaren izena: Balorazio txostena.pdf  
Fitxategi mota: Balio-iritzien txotena

## Contrato

Kontratuaren  
kodea: 2021CPOB0004475\_00001  
Kontratuaren  
egoera: Betetzea  
IFK: B20928131  
Izen  
soziala: GOITU  
ERAIKUNTZAK,  
S.L.  
Enpres.  
sina.  
D/  
Formalizazioa: 2022/02/25  
Admin.  
sina.  
D: 2022/02/25

### **Xedearen aldaketa:**

Luzapenaren  
zenbatekoa: 14.746,02  
Epea  
luzatzea: 0  
Aldaketa  
mota:  
Suntsiarazpen-  
data: 2022/06/02  
Amaiera-  
data: 2022/09/15  
Espediente-  
zenbakiaren  
erreferentzia: 2021CPOB0004  
Oharrak: 2.  
Aldatua

### **Epearen aldaketa:**

Aldaketa  
mota:  
Erabakiaren  
data: 2022/06/16

Azken  
data: 2022/07/14  
Epea: 0

**Kontratu-  
gorabeherak:**

Kontzeptua: 7  
eguneko  
epe  
luzaketa  
Akordioaren  
data: 2022/06/16  
Zenbatekoa: 0

Kontzeptua: Aldakuntza  
prezioan  
eraginik  
gabe  
Akordioaren  
data: 2022/05/05  
Zenbatekoa: 0

## Publicaciones

Kontratazailearen profilean argitaratu:	Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez

## Recurso